
※

職業分類 ( 職種名 )順位(人数) 70歳以上

ハローワークかのや では 『生涯現役窓口』 を設け、再就職などを目指す概ね

６０歳以上の方を対象に各種サービスを行っています。

(90人)

(81人)

(45人)

(42人)

(36人)

(26人)

(11人)

(  9人)

（介護、障害者支援員・障害者職業指導員・施設管理等 ）

（清掃員、選別作業等 ）

（食品加工、各種製造等 ）

（各種営業、各種販売等 ）

60-64歳 65-69歳

福祉・介護の職業

運搬、清掃・包装・選別の職業

事務的職業

保育・教育の職業

販売・営業の職業

製造・修理・塗装・製図の職業

42人

32人

19人

30人

26人

15人

5人

6人

37人

28人

11人

10人

9人

5人

2人

12人

11人

21人

1人

ー人

2人

1人

1人

14人

鹿児島労働局ハローワークかのや

サービスの職業

（調理、接客、給仕等 ）

医療・看護・保健の職業

（看護師、薬剤師 歯科技工士等 ）

( 7人)

（保育士、教員等 ）

（農水産作業、建設、土木作業等 ）

農林・漁業・建設・土木職業の職業 2人 5人 －人

※上記は令和５年１０月～６年９月迄の６０歳以上３４７人 (管内) のデータより抽出

職業別 実績 ランキング

（一般事務、経理事務、医療事務等 ）

ハ ロ ー ワ ー ク か の や


